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Sammanfattning 
Carina Fredén (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden om Internet för 
alla – även på våra äldreboenden. Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att 
bereda ärendet. I tjänsteutlåtandet redovisas i vilken utsträckning det finns behov och 
önskemål bland de äldre på stadsdelens äldreboende att få tillgång till Internet, vilka 
möjligheter det finns för att tillgodose detta samt kostnaderna. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen i samråd med FB servicehus 
AB. 
 
Bakgrund 
Carina Fredén (s) har inkommit med en skrivelse där hon hemställer att 
stadsdelsförvaltningen ska återkomma till stadsdelsnämnden med en redovisning av i 
vilken utsträckning det finns behov och önskemål bland de äldre på stadsdelens 
äldreboende att få tillgång till Internet, vilka möjligheter det finns för att tillgodose detta 
samt kostnaderna. 
 
Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 25 augusti 2005 beslutat att överlämna 
skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
 
Förvaltningens svar 
Carina Fredén (s) tar i sin skrivelse upp en högst aktuell fråga. Den 7 juli i år 
överlämnade regeringen propositionen "Från IT-politik för samhället till politik för IT-
samhället", proposition 2004/05:175, till riksdagen. I propositionen föreslås att det 
tidigare beslutade målet för IT-politiken ska gälla: "Sverige ska vara ett 
informationssamhälle för alla". Det innebär att kvinnor och män, unga och gamla i alla 
delar av landet ska ges tillgång till modern IT-infrastruktur och samhällsnyttiga IT-
tjänster för att förenkla vardagen och förbättra livskvaliteten. För att bättre precisera 
huvudmålet föreslås tre nya delmål, varav ett är att IT skall bidra till förbättrad 
livskvalitet och till att förbättra och förenkla vardagen för människor. 
 
Precis som Carina Fredén (s) skriver är det i dag inte vanligt att äldre, som flyttar till 
särskilt boende, har datorvana och dator. Stadsdelsförvaltningen har hittills inte fått 
någon förfrågan, vare sig från boende eller från deras närstående, om 
Internetuppkoppling. Däremot vet vi att det inom en närbelägen framtid kommer att 
finnas en efterfrågan. 
 
Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med FB Servicehus AB som är fastighetsägare 
för stadsdelsnämndens äldreboende. Enligt dem kan redan i dag personer som bor inom 
stadsdelsnämndens servicehus få tillgång till Internetuppkoppling. Det fungerar på 
samma sätt som i vanliga bostäder och hyresgästen får själv betala. Däremot gäller andra 
förutsättningar för personer som bor inom stadsdelsnämndens äldreboende med 
heldygnsomsorg. Här finns ett annat hyresförhållande där de boende hyr via 
stadsdelsförvaltningen i andra hand. Det innebär att Norrmalms stadsdelsförvaltning 
måste göra en beställning hos fastighetsägaren för Internetuppkoppling. Kostnaden för 
detta varierar beroende på förutsättningarna inom fastigheten och närområdet. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att ”Internet för alla- även på våra äldreboende” är ett 
intressant och angeläget utvecklingsområde. Stadsdelsförvaltningen kommer att inleda 
diskussioner med FB Servicehus AB om hur vi gemensamt kan arbeta för att uppnå 
målet. 
 
Bilaga 
Skrivelse från Carina Fredén (s). 


